MATO 54
Das Leichtgewicht mit DIBt-Zulassung
Scan  mich!
Wir
liefern direkt
in ihr Lager
oder auf die
Baustelle!

Klar wirtschaftlicher
Sparen Sie Zeit und Kosten mit
dem leichtesten Alu-Belag mit
DIBt-Zulassung.
MATO 54
Der leichteste Belag seiner Klasse.
mehr Komfort
beim Tragen dank
ergonomischem
Design
mehr Sicherheit dank
 Einhängekralle
Griffmulde
Artikel-Nr. Bezeichnung
54-Z-111073 Belag Aluminium, L: 73 cm, B: 61 cm, 5,6 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-111109 Belag Aluminium, L: 109 cm, B: 61 cm, 7,6 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-111157 Belag Aluminium, L: 157 cm, B: 61 cm, 10,4 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-111207 Belag Aluminium, L: 207 cm, B: 61 cm, 13,3 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-111257 Belag Aluminium, L: 257 cm, B: 61 cm, 16,1 kg, Nutzlast: 450 kg / m²
54-Z-111307 Belag Aluminium, L: 307 cm, B: 61 cm, 18,9 kg, Nutzlast: 300 kg / m²
54-Z-113073 Belag Aluminium, L: 73 cm, B: 47 cm, 5,0 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-113109 Belag Aluminium, L: 109 cm, B: 47 cm, 6,9 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-113157 Belag Aluminium, L: 157 cm, B: 47 cm, 9,4 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-113207 Belag Aluminium, L: 207 cm, B: 47 cm, 12,0 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-113257 Belag Aluminium, L: 257 cm, B: 47 cm, 14,6 kg, Nutzlast: 450 kg / m²
54-Z-113307 Belag Aluminium, L: 307 cm, B: 47 cm, 17,3 kg, Nutzlast: 300 kg / m²
GEPRÜFT
Dieses Produkt entspricht den
innerhalb von EU und EWR
geltenden Anforderungen für
Sicherheit und Gesundheitsschutz.
Alu-Belag
Vorteile
• erzielt die grösste horizontale
Aussteifung aller Alubeläge
• ergonomische Gestaltung für leichteres
Tragen und schnellere Montage
• DIBt-Zulassung Nr. Z-8.1-930
• in jeder Länge bis 307 cm lieferbar
• 100 % recyclebar (reines Aluminium)
• Spenglerlauf geprüft und zugelassen
• kompatibel mit den handelüblichen
Gerüstsystemen
• optionale Diebstahlsicherung lieferbar
MATO 54
DIBt-Zulassung.
Artikel-Nr. Bezeichnung
54-Z-116073 Belag Aluminium, L: 73 cm, B: 32 cm, 3,5 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-116109 Belag Aluminium, L: 109 cm, B: 32 cm, 4,7 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-116157 Belag Aluminium, L: 157 cm, B: 32 cm, 6,5 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-116207 Belag Aluminium, L: 207 cm, B: 32 cm, 8,3 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-116257 Belag Aluminium, L: 257 cm, B: 32 cm, 10,0 kg, Nutzlast: 450 kg / m²
54-Z-116307 Belag Aluminium, L: 307 cm, B: 32 cm, 11,9 kg, Nutzlast: 300 kg / m²
54-Z-118073 Belag Aluminium, L: 73 cm, B: 15 cm, 2,2 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-118109 Belag Aluminium, L: 109 cm, B: 15 cm, 2,9 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-118157 Belag Aluminium, L: 157 cm, B: 15 cm, 4,0 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-118207 Belag Aluminium, L: 207 cm, B: 15 cm, 5,2 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-118257 Belag Aluminium, L: 257 cm, B: 15 cm, 6,3 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-118307 Belag Aluminium, L: 307 cm, B: 15 cm, 7,5 kg, Nutzlast: 450 kg / m²
54-Z-119073 Belag Aluminium, L: 73 cm, B: 20 cm, 2,4 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-119109 Belag Aluminium, L: 109 cm, B: 20 cm, 3,4 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-119157 Belag Aluminium, L: 157 cm, B: 20 cm, 4,6 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-119207 Belag Aluminium, L: 207 cm, B: 20 cm, 5,9 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-119257 Belag Aluminium, L: 257 cm, B: 20 cm, 7,2 kg, Nutzlast: 600 kg / m²
54-Z-119307 Belag Aluminium, L: 307 cm, B: 20 cm, 8,4 kg, Nutzlast: 450 kg / m²
Alu-Belag
MATO 54
Schneller und wirtschaftlicher.
Artikel-Nr. Bezeichnung

 54-135157 Geländerstrebe horizontal Aluminium, L: 157 cm, 2,9 kg
54-135207 Geländerstrebe horizontal Aluminium, L: 157 cm, 2,9 kg
54-135257 Geländerstrebe horizontal Aluminium, L: 257 cm, 3,5 kg
54-135307 Geländerstrebe horizontal Aluminium, L: 307 cm, 4,2 kg
Artikel-Nr. Bezeichnung
54-131020 MSG Stirngeländer Aluminium, zentrisch, H: 214 cm, 6,9 kg
54-131025 MSG Stirngeländer Aluminium, exzentrisch, H: 223 cm, 8,7 kg
Video
45 % schnellerer Montage
DIBt-
zertifiziert
MATO S
Vorlaufendes Geländer Universal.
Artikel-Nr. Bezeichnung
S-131015 Vorlaufendes Geländer universal, Aluminium, L: 220 cm, 5,0 kg
S-135150 Geländerstrebe universal Aluminium, L: 150 cm, 3,6 kg
S-135200 Geländerstrebe universal Aluminium, L: 200 cm, 3,8 kg
S-135250 Geländerstrebe universal Aluminium, L: 250 cm, 4,1 kg
S-135300 Geländerstrebe universal Aluminium, L: 300 cm, 4,8 kg
Mit unserer Neuheit setzen Sie bei der Erfüllung
der gesetzlichen Bestimmungen (TRBS 2121)
auf die wirtschaftlichste Lösung. Sie montieren
45 % schneller als mit bisherigen Sicherungs-

1’000
1’500
Z-528010
Sicherungsdorn / Fallstecker für Gerüstrahmen,
10 mm, 0,15 kg
   150
1’000
1’500
Z-528013
Sicherungsdorn / Fallstecker für Gerüstrahmen,
13 mm, 0,22 kg
   150
1’000
1’500
Artikel-Nr. Bezeichnung
Z-560220 Überbrückungsträger Aluminium, L: 220 cm, H: 40 cm
Bundweise ab Lager.
Grössere Mengen
auf Anfrage.
Z-560320 Überbrückungsträger Aluminium, L: 320 cm, H: 40 cm
Z-560420 Überbrückungsträger Aluminium, L: 420 cm, H: 40 cm
Z-560520 Überbrückungsträger Aluminium, L: 520 cm, H: 40 cm
Z-560620 Überbrückungsträger Aluminium, L: 620 cm, H: 40 cm
Z-560775 Überbrückungsträger Aluminium, L: 775 cm, H: 40 cm
Z-560820 Überbrückungsträger Aluminium, L: 820 cm, H: 40 cm
Artikel-Nr. Bezeichnung Mindest-
bezugsmenge
Z-292600
Gerüstrohr Stahl, L: 600 cm,